
ОФИЦИАЛЬНО№ 74 (23963)  Вторник, 22 апреля 2014 года Индекс 
2109№ 29 (213)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.04.2014   № 787-ПА

О мерах по предупреждению пожаров на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными закона-
ми от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Тех-
нический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях своевременного 
предупреждения пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории му-
ниципального образования город Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров на территории муни-

ципального образования город Нижний Тагил в весенне-летний пожароопасный период 
2014 года (Приложение).

2. Главам администраций Ленинского, Дзержинского, Тагилстроевского районов 
Г. Г. Мальцеву, Р. Р. Юсупову, Г. С. Демьянову, исполняющему обязанности начальника 
территориального управления Администрации города Д. В. Парамонову, исполняющему 
обязанности начальника управления жилищного и коммунального хозяйства Администра-
ции города П. В. Ивушкину организовать работу по очистке от мусора, сухой травы терри-
торий населенных пунктов, а также подвалов и чердаков жилых домов.

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений в срок до 1 июня 2014 
года организовать:

1)  очистку территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, от горючих отходов, 
мусора, сухой травы;

2)  проведение инструктажей с работниками по соблюдению требований пожарной 
безопасности в весенне-летний период; 

3)  проведение практических тренировок по отработке планов эвакуации при возник-
новении пожара в зданиях с массовым пребыванием людей.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности в 
срок до 1 июня 2014 года провести очистку от мусора, сухой травы прилегающих к зда-
ниям территорий, полос вдоль автомобильных, железных дорог.

5. Рекомендовать председателям садоводческих товариществ, органов территори-
ального общественного самоуправления в срок до 1 мая 2014 года организовать:

1)  очистку от горючих отходов территории, прилегающей к лесным массивам, проти-
вопожарных разрывов между строениями;

2)  подготовку первичных средств пожаротушения (бочек с водой, ведер, лопат, ба-
гров) для возможного использования в случае возникновения пожаров;

3)  проведение профилактических бесед с населением, размещение памяток проти-
вопожарной направленности на информационных стендах. 

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела гражданской защиты населения Администрации города А. В. Жбанова.

Срок контроля – 1 ноября 2014 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 18.04.2014  № 787-ПА

ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров на территории 

муниципального образования город Нижний Тагил 
в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

1. Разработка Паспортов 
пожарной безопасности 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Нижний Тагил, 
подверженных угрозе 
возникновения лесных пожаров

до 01.05.2014 Отдел гражданской 
защиты населения 

2. Создание постоянно действующих 
дежурных пунктов 
на территории сельских 
населенных пунктов 
на время праздников, 
в период действия особого 
противопожарного режима

до 01.06.2014 Сельские территориальные 
администрации

3. Мониторинг пожарной обстановки 
на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

в течение
пожароопасного

периода

МБУ «СЭБ», 
ГКУ СО «Нижнетагильское 

лесничество» 
(по согласованию), 

МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба
Администрации города 

Нижний Тагил»

4. Проведение пожарно-тактических 
занятий с добровольными 
пожарными дружинами

май-июнь Отдел гражданской 
защиты населения, 

ФГКУ «9-й отряд ФПС 
по Свердловской области» 

(по согласованию), 
сельские территориальные 

администрации

5. Патрулирование членами 
добровольных пожарных дружин 
территории сельских 
населенных пунктов, 
прилегающей к лесам 

в течение
пожароопасного

периода

Сельские территориальные 
администрации

6. Уход за минерализованными 
полосами по просекам
городских лесов 

до 01.11.2014 МБУ «СЭБ»

7. Обустройство 
минерализованных полос:
– в населенных пунктах Чауж, 
Канава, Антоновский, Волчевка;

– МБУ «Детский оздоровительный 
комплекс Антоновский»;

– оздоровительный лагерь 
«Уральский огонек» 

до 01.08.2014 МБУ «Центр защиты 
населения и территории 
города Нижний Тагил»

8. Уборка несанкционированных свалок 
на территории городских лесов

в течение
пожароопасного

периода

МБУ «СЭБ»

9. Проведение тактико-специального 
учения по ликвидации торфяного 
пожара в районе поселка 
Голый Камень 

апрель ФГКУ «9-й отряд ФПС 
по Свердловской области»

(по согласованию), 
отдел гражданской 
защиты населения 

10. Проведение работ по предупреждению 
торфяных пожаров в районе 
поселка Голый Камень: 
– очистка от мусора территории;
– мониторинг пожарной обстановки;
– поддержание в готовности 
противопожарных аварийно-
спасательных формирований

до 01.05.2014
в течение 

пожароопасного 
периода
в течение 

пожароопасного 
периода

ОАО «ВГОК»
(по согласованию)

11. Изготовление информационных 
аншлагов в зонах отдыха, 
на границах кварталов 
городских лесов

до 01.05.2014 МБУ «СЭБ»

12. Проведение проверок готовности 
лесозаготовительных и других 
организаций к пожароопасному сезону 

до 01.05.2014 ГКУ СО «Нижнетагильское 
лесничество»

(по согласованию)

13. Очистка от горючих материалов 
полосы отчуждения 
вдоль автомобильных дорог

до 01.05.2014 МУП «Тагилдорстрой»

14. Информирование населения 
об оперативной обстановке 
с пожарами, мероприятиях 
по предупреждению пожаров 
и действиях при угрозе 
и возникновении пожаров

в течение
пожароопасного

периода

МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба 
Администрации города 

Нижний Тагил», 
отдел гражданской 
защиты населения, 
отдел по работе 
со средствами 

массовой информации 
и информационно-

аналитической работе, 
МБУ «Центр защиты 

населения и территории 
города Нижний Тагил», 

ГКУ СО «Нижнетагильское 
лесничество» 

(по согласованию)

15. Проведение разъяснительной 
работы среди населения 
по предупреждению пожаров

в течение 
пожароопасного 

периода

Администрации 
Ленинского, Дзержинского, 
Тагилстроевского районов, 
сельские территориальные 

администрации, 
отдел гражданской 
защиты населения, 
МБУ «Центр защиты 

населения и территории 
города Нижний Тагил», 

МБУ «СЭБ»

16. Проведение профилактической 
работы мероприятий с детьми 
по предупреждению пожаров 

апрель – май 
2014

Управление образования 



2 № 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 29 (213)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.04.2014   № 704-ПА

Об утверждении Перечня имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», учитывая решение 
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил от 
14 марта 2014 года, руководствуясь Положением о порядке формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня имущества, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предприни-
мательства, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 26.03.2009 
№ 19, Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень имущества, предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, 
в новой редакции (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Нижний Тагил:
– от 20.08.2013 № 2072 «Об утверждении Перечня имущества, предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и 
среднего предпринимательства»;

– от 25.10.2013 № 2563 «О внесении изменений в Перечень имущества, предназна-
ченного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого 
и среднего предпринимательства»;

– от 13.12.2013 № 2960 «О внесении изменений в Перечень имущества, предназна-
ченного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого 
и среднего предпринимательства»;

– от 11.02.2014 № 253-ПА «О внесении изменений в Перечень имущества, предна-
значенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и сред-
него предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 11.04.2014  № 704-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Наименование 
объекта Адрес Площадь,

кв. м Пользователь

1. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Курортная, 15 111,5 ООО «Торговый 
коммерческий центр»

2. Нежилые помещения 
цокольного этажа 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Заводская, 3 106,4 ООО «Талант»

3. Нежилое помещение 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Энтузиастов, 7 18,1 Индивидуальный 
предприниматель 
Воробьев С. А.

4. Нежилое помещение 
на втором этаже 
в здании бытового 
комбината

Черноисточинское 
шоссе, 15

12,1 Индивидуальный 
предприниматель 
Маркина М. В.

5. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Орджоникидзе, 12 73,9 Индивидуальный 
предприниматель
Ковалева А. Н.

6. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Щорса, 24 110,1 Индивидуальный 
предприниматель 
Ляпцева Н. В.

7. Нежилые помещения 
цокольного этажа 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Лебяжинская, 13 43,7 Индивидуальный 
предприниматель 

Курдян Н. С.

8. Нежилые помещения 
в здании 
ремонтного цеха, 
литера И

Улица Горняка, 1 93,3 ООО «Копи»

9. Нежилые помещения 
цокольного этажа 
в здании жилого 
назначения, литера А

Проспект Ленина, 62 72,1 Индивидуальный 
предприниматель 

Харту И. Н.

10. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Победы, 46 71,3 Индивидуальный 
предприниматель 

Харту И. Н.

11. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Балакинская, 1 37,2 Нет пользователя

12. Нежилые помещения 
цокольного этажа 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Аганичева, 10а 242,3 ООО 
«Дезинфекционная 

станция»

13. Нежилые помещения 
общей площадью 
342,5 кв. м 
цокольного этажа 
в здании жилого 
назначения, 
литера А, 
и нежилое помещение 
общей площадью 
40,5 кв. м 
в теплом пристрое, 
литера А1

Улица Аганичева, 10а 383 ООО ЧОП «Система 
безопасности»

14. Здание конторы, 
литера Е

Свердловское шоссе 65,1 ООО «ДЦК-НТ 
«Зеленстрой»

15. Здание склада 
пристроенное, 
литера Ж

Свердловское шоссе 137,5 ООО «ДЦК-НТ 
«Зеленстрой»

16. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Орджоникидзе, 24 129,1 ООО «Ракурс»

17. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Пархоменко, 156 110,1 Индивидуальный 
предприниматель 
Латыпов В. В.

18. Здание гаража, 
литера Д1

Улица Уральская, 4 46,5 ООО «Тагильское 
литье»

19. Нежилые помещения 
первого этажа в здании 
жилого назначения, 
литера А

Улица Ильича, 41 56,8 Индивидуальный 
предприниматель 
Шахматов О. В.

20. Нежилое помещение 
первого этажа в здании 
жилого назначения, 
литера А

Улица Ильича, 41 18,9 Индивидуальный 
предприниматель 
Строгонова О. Н.

21. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Балакинская, 1 87,9 ООО ЧОП «Защита»

22. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Космонавтов, 31 73,3 ООО «Репант»

23. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Пархоменко, 9 71,1 ООО 
«АгроМолРесурс»

24. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А 

Улица Пархоменко, 160 181,7 Индивидуальный 
предприниматель
Ведерников Н. А.

25. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Вязовская, 10 91,2 Индивидуальный 
предприниматель
Шахрай А. Н.

26. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Проспект Мира, 12/ 
Строителей, 27

47,4 Индивидуальный 
предприниматель
Мельник В. М.

27. Нежилые помещения 
в подвале здания жилого 
назначения, литера А

Улица Пархоменко, 105 149,1 ООО «Спец-Сервис»

28. Нежилые помещения 
в подвале здания жилого 
назначения, литера А

Улица Газетная, 22 24 Индивидуальный 
предприниматель

Иванов Р. П.



3№ 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 29 (213) ОФИЦИАЛЬНО

29. Нежилое помещение 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Газетная, 22 10,4 Индивидуальный 
предприниматель
Кожевников Н. Л.

30. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Курортная, 15 112,6 ООО «Торговый 
коммерческий центр»

31. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Ильича, 35 955,4 ООО 
«Производственно-

швейное предприятие 
«БИС»

32. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Металлургов, б/н 49,9 ООО 
«Парикмахерская 

«Солнышко»

33. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А 

Улица Окунева, 34 94 Индивидуальный 
предприниматель
Полюшкина Е. А.

34. Нежилые помещения 
банно-прачечного 
комбината

Улица Ильича, 49 2711,7 Индивидуальный 
предприниматель
Шуравин С. М.

35. Нежилые помещения 
в подвале здания жилого 
назначения, литера А

Улица Попова, 12 94,6 ООО УК «Дом»

36. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Новострой, 2 353,3 ООО УК «Новострой»

37. Здание нежилого 
назначения, литера Д

Улица Горняка, 1 497,9 ООО «КС «Мой дом»

38. Здание нежилого 
назначения, литера В

Улица Горняка, 1 505,4 ООО «КС «Мой дом»

39. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Проспект Уральский, 70а 259,4 ООО Фирма 
«Комфорт»

40. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Землячки, 49 305,9 ООО «КомСервис»

41. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Заводская, 3 50,8 ООО УК «Квартал-НТ»

42. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Пархоменко, 135 44,0 ООО УК «Универсан»

43. Здание нежилого 
назначения, литер А

В районе жилого дома 
улица Пархоменко, 135

493,0 ООО УК «Универсан»

44. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица 
Карла Либкнехта, 27

104,9 ООО УК «Универсан»

45. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица 
Карла Либкнехта, 38

50,3 ООО УК «Универсан»

46. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Проспект Октябрьский, 7 382,2 ООО Фирма 
«Комфорт»

47. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Индивидуальная, 7 188,7 ООО «Уют-ТС»

48. Нежилые помещения 
в подвале здания 
жилого назначения, 
литера А

Проспект Мира, 71 646,2 ООО УК «Квартал»

49. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Коминтерна, 35 243,7 ООО «ЖЭУ № 6»

50. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера Б

Улица Юности, 2А, 
корпус 2

561,7 ООО «Сантехмастер»

51. Нежилые помещения 
на третьем этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Энтузиастов, 35 47,0 ООО «КоммунСервис»

52. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера Б, Б2

Улица Энтузиастов, 35 174,4 ООО «Райкомхоз»

53. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Юности, 2А, 
корпус 1

180,8 ООО «Сантехмастер»

54. Здание нежилого 
назначения, литера А

Улица Сурикова, 18/6 1042,5 ООО УК «Химэнерго»

55. Нежилые помещения 
на втором этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Тимирязева, 40 137,4 ООО УК «ЖКУ»

56. Нежилые помещения 
в подвале здания 
нежилого назначения, 
литера А

Улица Алтайская, 51 317,3 ООО УК 
«Дзержинского 

района»

57. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Алтайская, 51 132,8 ООО УК 
«Дзержинского 

района»

58. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера А

Улица Алтайская, 51 108,7 ООО УК 
«Дзержинского 

района»

59. Нежилые помещения 
на первом этаже 
в здании нежилого 
назначения, литера Б

Улица Некрасова, 6 129,8 ООО «Современные 
инженерные системы»

60. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Зерновая, 12 57,9 ООО «ЖЭУ № 6 
«Ермак»

61. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Пархоменко, 24 240,0 ООО «СпецСтрой-НТ»

62. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Проспект Мира, 12/ 
проспект Строителей, 27/ 

улица Октябрьской 
революции, 15 

82,5 ООО УК 
«Коммунальщик»

63. Нежилые помещения 
в цокольном этаже 
в здании жилого 
назначения, литера А

Улица Черных, 17 119,3 ООО «Сантех-М2»

64. Нежилое помещение 
в здании нежилого 
назначения, литера А1

Улица Металлургов 27,8 Индивидуальный 
предприниматель

Фокин А. А.

65. Здание склада, 
литера Г

Улица 
Краснознаменная, 41а

24,0 Индивидуальный 
предприниматель
Шестерикова Э. А.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.04.2014   № 741-ПА

О предоставлении Р. Б. Булгакову разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 

улица Садоводов, 36 под объект бытового обслуживания
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил, на 
основании обращения Булгакова Руслана Борисовича 
№ 21-01/679 от 05.02.2014, заключения о результатах 
публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и объекта капитального строительства, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Садоводов, 36, под объект бытового обслу-

живания и рекомендаций Комиссии по землепользова-
нию и застройке города Нижний Тагил, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Булгакову Руслану Борисовичу разре-

шение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка и объекта капитального строительства, 
расположенного по адресу: Свердловская область, го-
род Нижний Тагил, улица Садоводов, 36, площадью 572 
кв. метра с кадастровым номером 66:56:0204012:0193, 
для размещения объекта бытового обслуживания.

2. Булгакову Руслану Борисовичу получить в управле-
нии архитектуры и градостроительства Администрации 
города:

– градостроительный план земельного участка для 
размещения объекта бытового обслуживания; 

– разрешение на строительство.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



4 № 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 29 (213)

ИЗВЕЩЕНИЕ
 Глава города С. К. Носов 

объявляет о проведении 
публичных слушаний по 
проекту планировки и про-
екту межевания территории 
существующей застройки в 
районе ГЭК «Карьерный» 
в коммунально-складской 
зоне Гальяно-Горбуновско-
го жилого района города 
Нижний Тагил.

Публичные слушания со-
стоятся 27 мая 2014 года, с 
13.30 до 14.00 часов, в поме-
щении Управления архитек-
туры и градостроительства 
Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

Регистрация участников 
публичных слушаний будет 
осуществляться по докумен-
там, удостоверяющим лич-
ность, с 13.20.

Заявки для выступления, 
предложения и рекоменда-
ции по обсуждаемому во-
просу можно направлять с 
с 30 апреля 2014 года по 
20 мая 2014 года по адресу: 
ул. Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и 
градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15. 

Телефон для справок: 
25-75-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 17.04.2014   № 43-ПГ

О проведении публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории существующей застройки 
в районе ГЭК «Карьерный» в коммунально-складской зоне 
Гальяно-Горбуновского жилого района города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О публичных слушаниях на 
территории городского округа Нижний Тагил», 
утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 14.07.2005 № 69, поста-
новлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утвержде-
нии Порядка подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой 
на основании решений исполнительно-рас-
порядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», от 
29.08.2013 № 2190 «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания террито-
рии существующей застройки в районе ГЭК 
«Карьерный» в коммунально-складской зоне 
Гальяно-Горбуновского жилого района города 
Нижний Тагил», выступая инициатором на-
значения публичных слушаний, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту планировки и проекту межевания терри-
тории существующей застройки в районе ГЭК 

«Карьерный» в коммунально-складской зоне 
Гальяно-Горбуновского жилого района города 
Нижний Тагил (далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 27 мая 
2014 года, с 13.30 до 14.00 часов, в помеще-
нии управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний Та-
гил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить управление архи-
тектуры и градостроительства Администра-
ции города.

5. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
А. В. Солтыса.

6. Установить срок приема предложений 
и рекомендаций участников публичных слу-
шаний по обсуждаемому вопросу в период с 
30 апреля 2014 года по 20 мая 2014 года по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, управление архитек-

туры и градостроительства Администрации 
города, кабинет 15.

7. Данное постановление, извещение о 
проведении публичных слушаний, чертеж 
планировки территории существующей за-
стройки в районе ГЭК «Карьерный» в ком-
мунально-складской зоне Гальяно-Горбунов-
ского жилого района города Нижний Тагил 
(основной чертеж) опубликовать в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

8. Разместить до 30 апреля 2014 года в 
здании управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36 чертеж планировки территории существу-
ющей застройки в районе ГЭК «Карьерный» в 
коммунально-складской зоне Гальяно-Горбу-
новского жилого района города Нижний Тагил 
(основной чертеж).

9. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города А. В. Солтыса.

Срок контроля – 15 октября 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.04.2014   № 742-ПА

О признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил 
от 15.10.2012 № 2484 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 

в районе промышленной площадки по улице Кленовая, 1А 
в Ленинском административном районе города Нижний Тагил»

В связи с истечением 23 января 2013 года срока 
предоставления документации по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе промышленной 
площадки по улице Кленовая, 1А в Ленинском админи-
стративном районе города Нижний Тагил в соответствии с 
техническим заданием на разработку проекта планировки 
и проекта межевания территории в районе промышлен-
ной площадки по улице Кленовая, 1А в Ленинском адми-

нистративном районе города Нижний Тагил, выданного 
ЗАО «Про-Ком» от 23.10.2012 № 18/12, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Адми-

нистрации города Нижний Тагил от 15.10.2012 № 2484 
«О подготовке проекта планировки и проекта межевания 

территории в районе промышленной площадки по улице 
Кленовая, 1А в Ленинском административном районе го-
рода Нижний Тагил».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



5№ 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 29 (213) ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ
Глава города С.К. Носов 

объявляет о проведении 
публичных слушаний по 
проекту планировки и про-
екту межевания террито-
рии промышленной зоны, 
ограниченной улицей Ин-
дустриальной, подъезд-
ными путями ОАО НТМК, 
территориями производ-
ственных баз в Тагилстро-
евском административном 
районе города Нижний               
Тагил.

Публичные слушания со-
стоятся 27 мая 2014 года, с 
13.00 до 13.30 часов, в поме-
щении Управления архитек-
туры и градостроительства 
Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

Регистрация участников 
публичных слушаний будет 
осуществляться по докумен-
там, удостоверяющим лич-
ность, с 12.50.

Заявки для выступления, 
предложения и рекоменда-
ции по обсуждаемому во-
просу можно направлять 
с 30 апреля 2014 года по 
20 мая 2014 года по адресу: 
ул. Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и 
градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15. 

Телефон для справок: 
25-75-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 17.04.2014   № 44-ПГ

О проведении публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории промышленной зоны, 

ограниченной улицей Индустриальной, подъездными путями 
ОАО НТМК, территориями производственных баз 

в Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О публичных слушаниях на 
территории городского округа Нижний Тагил», 
утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 14.07.2005 № 69, поста-
новлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утвержде-
нии Порядка подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой 
на основании решений исполнительно-рас-
порядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», от 
16.10.2013 № 2466 «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
промышленной зоны, ограниченной улицей 
Индустриальной, подъездными путями ОАО 
НТМК, территориями производственных баз 
в Тагилстроевском административном районе 
города Нижний Тагил», выступая инициатором 
назначения публичных слушаний, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту планировки и проекту межевания тер-
ритории промышленной зоны, ограниченной 

улицей Индустриальной, подъездными путями 
ОАО НТМК, территориями производственных 
баз в Тагилстроевском административном 
районе города Нижний Тагил (далее – публич-
ные слушания).

2. Провести публичные слушания 27 мая 
2014 года, с 13.00 до 13.30 часов, в помеще-
нии управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить управление архи-
тектуры и градостроительства Администра-
ции города.

5. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
А. В. Солтыса.

6. Установить срок приема предложений 
и рекомендаций участников публичных слу-
шаний по обсуждаемому вопросу в период с 
30 апреля 2014 года по 20 мая 2014 года по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, управление архитек-

туры и градостроительства Администрации 
города, кабинет 15.

7. Данное постановление, извещение о 
проведении публичных слушаний, чертеж 
планировки территории промышленной зоны, 
ограниченной улицей Индустриальной, подъ-
ездными путями ОАО НТМК, территориями 
производственных баз в Тагилстроевском ад-
министративном районе города Нижний Та-
гил (основной чертеж) опубликовать в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

8. Разместить до 30 апреля 2014 года в 
здании управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36 чертеж планировки территории промыш-
ленной зоны, ограниченной улицей Индустри-
альной, подъездными путями ОАО НТМК, 
территориями производственных баз в Тагил-
строевском административном районе города 
Нижний Тагил (основной чертеж).

9. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города А. В. Солтыса.

Срок контроля – 15 октября 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.04.2014   № 716-ПА

О предоставлении А. Е. Золотухину разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 

город Нижний Тагил, улица Носова, 77А для строительства объекта бытового обслуживания
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции от 28.06.2013 
№ 33) «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки городского округа Нижний Тагил», на ос-
новании обращения Золотухина Антона Евгеньевича 
от № 21-01/679 от 05.02.2014, заключения о резуль-
татах публичных слушаний по предоставлению раз-
решения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 

Носова, 77А, для строительства объекта бытового 
обслуживания и рекомендаций Комиссии по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Золотухину Антону Евгеньевичу раз-

решение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Носова, 77А, площадью 902 кв. метра 
с кадастровым номером 66:56:0115001:773, для разме-
щения объекта бытового обслуживания.

2. Золотухину Антону Евгеньевичу получить в управ-
лении архитектуры и градостроительства Администрации 
города:

– градостроительный план земельного участка для 
строительства объекта бытового обслуживания; 

– разрешение на строительство.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



6 № 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 29 (213)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 17.04.2014  № 770-ПА

«О проведении торгов по продаже права аренды земельного участка для строительства нефтеперерабатывающего завода»

Информационное сообщение о проведении торгов
1. Администрация города Ниж ний Тагил 

сообщает о проведении торгов по продаже 
права аренды земельных участков для стро-
ительства нефтеперерабатывающего завода 
27 мая 2014 года, в 11.00, по адресу: Сверд-
ловская область, город Нижний Тагил, улица 
Пархоменко, дом 1А, кабинет 207, в порядке, 
установленном действующим законодатель-
ством Российской Федерации. 

2. Форма торгов – аукцион, открытый по 
составу участников и открытый по форме 
подачи предложений о цене продажи права 
аренды земельных участков для строитель-
ства нефтеперерабатывающего завода.

3. Сведения о предмете торгов:
ЛОТ № 1. Земельный участок для 

строительства нефтеперерабатывающе-
го завода. Категория земель – земли на-
селенных пунктов. Кадастровый номер –                                                     
66:56:0202001:1176. Местоположение: 
область Свердловская, город Нижний Тагил, 
в районе железнодорожной станции «Завя-
зовская-2». Площадь земельного участка – 
206364 кв. метра. Границы участка: коорди-
наты Х – 515 504,98; 515 429,44; 515 326,44; 
515 309,75 515 240,09; 515 203,82; 
515 189,56; 515 111,13; 515 550,22; 
515 650,45; координаты Y – 1 498 219,13; 
1 498 362,70; 1 498 569,79; 1 498 598,99; 
1 498 735,95; 1 498 798,75; 1 498 819,75; 
1 498 911,10; 1 498 972,24; 1 498 283,11. 
Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства нефтеперера-
батывающего завода. Срок аренды земель-
ного участка – 3 года. Начальная цена (раз-
мер арендной платы) – 10 340 000 (десять 
миллионов триста сорок тысяч рублей). «Шаг 
аукциона» – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 
Размер задатка – 2 500 000 (два миллиона 
пятьсот тысяч) рублей.

Технические условия: 
Электроснабжение: ОАО МРСК Урала: 

согласно Правилам технологического присо-
единения, утвержденным Постановлением 
Правительства РФ № 861 для получения 
технических условий и проекта договора на 
технологическое присоединение объектов 
необходимо подать заявку в соответствии с 
пунктом 9 и пунктом 10 Правил. Присоеди-
нение к электрическим сетям происходит в 
соответствии с Правилами технологического 
присоединения, утвержденными Постанов-
лением Правительства РФ № 861. С учетом 
действия с 1 января 2014 года Постановле-
ний РЭК СО № 150-ПК и 156-ПК.

Водоснабжение: ООО «Водоканал-НТ»: 
в районе железнодорожной станции «За-
вязовская-2» отсутствуют сети центра-
лизованного хозпитьевого водопровода 
ООО «Водоканал-НТ». Ближайшая сеть 
централизованного водопровода ООО 
«Водоканал-НТ» для хозпитьевого водо-
снабжения нефтеперерабатывающего за-
вода – хозпитьевой водопровод Д300 мм от 
повысительной насосной станции № 2 к по-
высительной насосной станции № 5 по ули-
це Жданова, проходящий по улице Балакин-
ская – улице Жданова, состоящий в аренде 
ООО «Водоканал-НТ». Использование пи-
тьевой воды для технических целей не до-
пускается. Точку подключения и диаметр 
водопровода принять с учетом возможного 
подключения перспективных объектов дан-
ного района (ООО «Вагоноремонтное пред-
приятие Завязовское»). 

Водоотведение: ООО «Водоканал-НТ»: в 
районе железнодорожной станции «Завязов-
ская-2» отсутствуют сети централизованной 
хозбытовой канализации ООО «Водоканал-
НТ». Ближайшая сеть централизованной 
хозбытовой канализации, состоящая в 
аренде ООО «Водоканал-НТ» – самотеч-
ный коллектор хозбытовой канализации 
ООО «Водоканал-НТ» Д 1000 мм к канали-
зационной насосной станции № 21 в районе 
улицы Вишневая. Диаметр сети канализации 
принять с учетом возможного подключения 
существующих и перспективных объектов 
данного района (ООО «Вагоноремонтное 
предприятие Завязовское») и жилого района 
Рудник III Интернационала. Сброс производ-
ственных стоков без очистки в хозбытовую 
канализацию не допускается. Производ-
ственные стоки, содержащие нефтепродук-
ты, взвешенные вещества, тетраэтилсвинец, 
должны подвергаться очистке на локальных 
очистных сооружениях. Качество сбрасыва-
емых сточных вод должно соответствовать 
требованиям «Условий приема сточных вод 
и загрязняющих веществ в систему хозбыто-
вой канализации с последующей очисткой на 
ЗСОС г. Н. Тагил». Сброс дренажных вод и 
поверхностного стока в хозбытовую канали-
зацию не допускается. Сети ливневой кана-

лизации в аренде ООО «Водоканал-НТ» не 
состоят. 

Проектирование выполнять с учетом 
перспективных и существующих объектов 
данного района и жилого района «Рудник 
имени III Интернационала». В связи с тем, 
что информация о предельных параметрах 
разрешенного строительства объектов ка-
питального строительства, соответствующих 
данному земельному участку, и планируемой 
величине необходимой подключаемой на-
грузки не представлена (согласно п.8 Правил 
определения и предоставления технических 
условий подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения, утвержденных Постанов-
лением Правительства РФ от 13.02.2006 г. 
№ 83), ООО «Водоканал-НТ» обращает 
внимание на возможность корректировки 
данных условий после определения характе-
ристик объекта капитального строительства 
и планируемой величины необходимой под-
ключаемой нагрузки. 

Газоснабжение: ЗАО «ГАЗЭКС»: Газо-
провод высокого давления для указанного 
объекта не предусмотрен расчётной схемой 
газоснабжения города Нижний Тагил. Арх. 
№ 1477-0-0-ОПЗ-СХ. Подключение нефте-
перерабатывающего завода в районе желез-
нодорожной станции «Завязовская-2» город 
Нижний Тагил к системе газоснабжения без 
строительства дополнительных газораспре-
делительных сетей невозможно. 

4. Наименование организатора торгов – 
управление муниципальным имуществом и 
регулирования земельных отношений Ад-
министрации города Нижний Тагил. Наиме-
нование органа местного самоуправления, 
принявшего решение о проведении аукцио-
на – Администрация города Нижний Тагил.

5. Заявки на участие в торгах принимают-
ся с 23 апреля 2014 года по 21 мая 2014 года 
в рабочие дни с 9.00 до 12.00 часов по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Та-
гил, улица Пархоменко, дом 1А, кабинет 363. 
Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку. Заявка подается в двух экземплярах 
по установленной форме (Приложение), в 
письменном виде, с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка и принимается 
одновременно с полным комплектом доку-
ментов, требуемых для участия в аукционе. 

К заявке прилагаются следующие доку-
менты:

1) копии документов, удостоверяющих 
личность, – для физических лиц;

2) оригинал платежного документа с от-
меткой банка плательщика об исполнении 
для подтверждения перечисления претен-
дентом установленного в настоящем изве-
щении задатка в счет обеспечения аренд-
ной платы.

В случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

– представителем физического лица – 
нотариально удостоверенная доверенность 
на право подачи заявки с правом подписи 
документов, документ, удостоверяющий 
личность представителя, и его копия;

– представителем юридического лица –                                                                                      
доверенность на право подачи заявки с 
правом подписи документов, документ, удо-
стоверяющий личность представителя, и 
его копия. 

Заявитель вправе предоставить само-
стоятельно:

– выписку из Единого государственного 
реестра юридических лиц (оригинал или но-
тариально заверенная копия);

– выписку из Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимате-
лей (оригинал или нотариально заверенная 
копия).

6. Срок принятия решения об отказе в 
проведении торгов – не позднее чем за 
пятнадцать дней до дня проведения аук-
циона.

7. Задаток должен поступить не позд-
нее 21 мая 2014 года на лицевой счет для 
учета операций со средствами, поступив-
шими во временное распоряжение орга-
нов Администрации города Нижний Тагил. 
Реквизиты счета для перечисления задат-
ка – наименование получателя платежа: 
Наименование получателя: Финансовое 
управление Администрации города Ниж-
ний Тагил (л./сч. 05901002380, МКУ УМИ) 
ИНН 6623073720 КПП 662301001 БИК 
046510000 ОКТМО 65751000 Расчетный 
счет 40302810700005000003 Банк получате-
ля: РКЦ город Нижний Тагил). Документом, 
подтверждающим поступление задатка на 
указанный счет, является выписка с этого 

счета. Участникам торгов, не ставшим по-
бедителями, задаток возвращается в тече-
ние 3 дней с момента проведения торгов. В 
платежном поручении в части «Назначение 
платежа» необходимо указать: «задаток за 
участие в аукционе _____________ (дата), 
лот №_____». Исполнение обязанности по 
внесению суммы задатка третьими лицами 
не допускается.

8. Место, дата, время и порядок опреде-
ления участников торгов: 22 мая 2014года 
в 16.00 часов по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Пархо-
менко, дом 1А, кабинет 363. Аукционная ко-
миссия рассматривает заявки и документы 
претендентов и устанавливает факт посту-
пления сумм задатков. Определение участ-
ников торгов проводится без участия пре-
тендентов. По результатам рассмотрения 
заявок и документов комиссия принимает 
решение о признании претендентов участ-
никами торгов. Претендент, допущенный к 
участию в торгах, приобретает статус участ-
ника торгов с момента оформления комис-
сией протокола о признании претендентов 
участниками торгов.

9. Порядок определения победителей 
торгов. 

От каждого участника аукциона может 
присутствовать на аукционе не более двух 
представителей, имеющих доверенности с 
правом присутствия на аукционе, один из 
которых наделен полномочиями участника 
аукциона с правом подачи предложений о 
цене права на заключение договора арен-
ды земельного участка и правом подписи 
документов. 

Участникам аукциона выдаются прону-
мерованные билеты, которые они подни-
мают после оглашения аукционистом на-
чальной цены арендной платы земельного 
участка (далее – цены) и каждой очередной 
цены в случае, если готовы заключить до-
говор аренды в соответствии с этой ценой. 
Каждую последующую цену аукционист на-
значает путем увеличения текущей цены на 
«шаг аукциона». После объявления очеред-

ной цены аукционист называет номер би-
лета участника аукциона, который первым 
поднял билет, и указывает на этого участ-
ника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену в соответствии с «шагом 
аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, го-
товых заключить договор аренды в соответ-
ствии с названной аукционистом ценой, аук-
ционист повторяет эту цену три раза. Если 
после троекратного объявления очередной 
цены ни один из участников аукциона не 
поднял билет, аукцион завершается. 

Победителем аукциона признается тот 
участник аукциона, номер билета которого 
был назван аукционистом последним. По 
завершении аукциона аукционист объяв-
ляет о продаже права аренды земельных 
участков, называет цену размер арендной 
платы земельного участка и номер билета 
победителя аукциона. 

10. Место и срок подведения итогов тор-
гов: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Пархоменко, дом 1А, каби-
нет 363, в течение дня проведения торгов.

11. Срок заключения договора аренды 
земельного участка – не позднее 5 дней со 
дня подписания итогового протокола про-
ведения торгов по продаже права аренды 
земельного участка.

Проект договора аренды размещен на 
сайте http://torgi.gov.ru, http://нижнийтагил.рф,                
ознакомиться с проектом договора аренды 
земельного участка возможно по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 
дом 1А, кабинет 363 в часы приема заявок.

12. Сумма цены предмета торгов, опре-
деленная по результатам торгов, вносится 
победителем аукциона с учетом суммы за-
датка в течение десяти дней со дня заклю-
чения договора аренды земельного участка 
на реквизиты, указанные в договоре аренды 
земельного участка.

13. Осмотр земельного участка на мест-
ности производится лицами, желающими 
участвовать в торгах, самостоятельно.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к информационному сообщению о проведении торгов

ФОРМА ЗАЯВКИ
(все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ 
«____» _________________ 20____ г.

____________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, ОГРН; должность, Ф.И.О, действующего на основании,

____________________________________________________________________________
или Ф.И.О и паспортные данные физического лица)

Адрес (регистрации, почтовый) и контактный телефон претендента
____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты претендента, по которым перечисляется 
сумма возвращаемого задатка:

наименование, ИНН, КПП получателя ________________________________________
наименование, ИНН, КПП банка _____________________________________________
БИК ____________________________________________________________________
корреспондентский счет, расчетный счет и т. д. _________________________________
________________________________________________________________________

Изучив извещение от _______________________________________________________ 
                    (указать дату публикации извещения в газете «Тагильский рабочий»)

о проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных 
участков, ознакомление с которым настоящим удостоверяется, перечислив задаток в 
размере _______________ рублей, заявляет (заявляю) о своем намерении участвовать в 
объявленных торгах и выполнить все условия, которые предусмотрены в информационном 
сообщении. Ознакомившись с условиями торгов, техническими условиями, заключениями 
и иными документами по освоению земельного участка (документацией по земельному 
участку), а также с проектом договора аренды земельного участка, настоящим подтверждая 
отсутствие претензий к состоянию земельного участка по результатам произведенного 
осмотра земельного участка на местности, выражает (выражаю) намерение участвовать в 
торгах по продаже права на заключение договора аренды на следующий объект:

Указать номер лота, местоположение и кадастровый номер земельного участка
____________________________________________________________________________

Обязуется (обязуюсь) в случае признания победителем торгов подписать в день 
проведения торгов итоговый протокол проведения торгов, заключить договор аренды 
земельного участка по итогам торгов. 

Подпись претендента (его полномочного представителя) 
          ________________________  (расшифровка подписи)
М.П.
Заявка принята  ______ час. ______ мин. ___________ 20___г.  за № _____

________________ 20____ г.
(дата получения уведомления)

Подпись ____________________



7№ 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 29 (213) ОФИЦИАЛЬНО

ПРОТОКОЛ № 81 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 11.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                    Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1064), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Краснофлотская, 14
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1064 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 82 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 11.30

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1065), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Советская, 29
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1065 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 83 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 13.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                    Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (7 объектов, лот № 1066), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. Ст. Старатель, 2
2. Ст. Старатель, 2а
3. Ст. Старатель, 3а
4. Ст. Старатель, 4а
5. Ст. Старатель, 8
6. Ст. Старатель, 8а
7. Ст. Старатель, 10

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1066 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 84 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 13.30

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1067), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Кирова, 37
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1067 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 85 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 12.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1068), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Учительская, 26
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1068 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 86 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 10.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1069), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Семенова, 2
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1069 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 87 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 14.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1070), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Носова, 30
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1070  
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.



8 № 74 (23963),  ВТОРНИК,  22  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 29 (213)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1385. Т. 281. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.45.

Использование материалов, опубликованных                       
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
Рекламируемые товары и услуги                           
подлежат обязательной сертификации                                                                                                
и лицензированию.
Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о

ПРОТОКОЛ № 88 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 14.30

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                    Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1071), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Кирова, 5
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1071 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 89 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 15.30

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (2 объекта, лот № 1072), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Байдукова, 29
2. ул. 1-я Линия, 29

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1072 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 90 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 10.30

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                    Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (1 объект, лот № 1073), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Металлургов, 46
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1073 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ПРОТОКОЛ № 91 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации 
для управления многоквартирным домом
г. Нижний Тагил       18 апреля 2014 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 15.00

Заместитель председателя комиссии:  Гладких С. А.
Секретарь комиссии:                    Гладкова Т. П.
Члены комиссии:                           Шаяхметова И. Н.,
             Мартюшев Л. В.,
             Петров А. Б.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (2 объекта, лот № 1074), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Проезжая, 17
2. ул. Проезжая, 19

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1074 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев с даты окончания срока подачи заявок будет про-
веден новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на 
двух листах. 

Заместитель
председателя комиссии: _____________ Гладких С. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Шаяхметова И. Н.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
18 апреля 2014 г.

    М. П.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о планируемом предоставлении земельного участка 

для целей, не связанных со строительством
В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, ру-

ководствуясь принципами эффективности, справедливости, публичности, открыто-
сти и прозрачности процедур предоставления земельных участков, Администрация 
города Нижний Тагил информирует о предоставлении в аренду земельного участка 
для целей, не связанных со строительством:

– площадью 1967 кв. метров по улице Бондина, в районе пересечения улицы 
Бондина и переулка Школьный, для организации бесплатной парковки посетителей 
торгового центра. Строительство вести запрещается.

РЕШЕНИЕ
участников публичных слушаний 

по результатам обсуждения проекта Решения 
Нижнетагильской городской Думы 

«О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил» 

16 апреля 2014 года 

Заслушав доклад Маслова А.В., Председателя Нижнетагильской городской Думы, 
предложения и рекомендации участников публичных слушаний по результатам обсуж-
дения проекта Решения Нижнетагильской городской Думы о внесении изменений в 
Устав города Нижний Тагил,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изме-

нений в Устав города Нижний Тагил».
2. Направить настоящее решение и протокол публичных слушаний с предложени-

ями и рекомендациями участников публичных слушаний по проекту Решения Нижне-
тагильской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил», в 
городскую Думу.

3. Опубликовать данное решение в газете «Тагильский рабочий».

Ведущий публичных слушаний  А. В. МАСЛОВ
Секретарь публичных слушаний А. Л. КАЗАРИНОВ

Подписной индекс 
газеты 

«Тагильский рабочий 
(официально)» – 

2109


